Provincia De Córdoba, para destinarlo a la reubicación de las sedes del 

Concejo Deliberante, Tribunal de Cuentas y Juzgado de Faltas.-

Que mediante Ordenanza Nº 1583/2025 se facultó al Departamento 

Ejecutivo Municipal para que gestione y tome un préstamo de hasta Pesos 

Ciento Sesenta Millones ($ 160.000.000,-) del Fondo Permanente para la 

Financiación de Proyectos y Programas de los Gobiernos Locales de la 

Provincia de Córdoba.-

Que el destino de dicho monto se asignará a la ejecución del Proyec-

to de Obra: “CENTRO CÍVICO, CULTURAL Y EDUCATIVO UNQUILLO

[...]

personal de acuerdo a lo normado por Decreto N°219/1.998;

Que en vistas a las necesidades de orden administrativo nos vemos 

obligados a reforzar la cta. cte..... del Banco Provincia de Córdoba su-

cursal Río Ceballos;

Que el D.E.M. decidió transferir la suma de $130.000.000,00 (pesos 

ciento treinta millones, con cero centavos) de la cuenta ..... a la cuenta...... 

del Banco Provincia de Córdoba sucursal Río Ceballos a los fines de cum-

plir con los compromisos de los pagos asumidos;

Que es menester ajustar las registraciones contables a la  realidad eco-

[...]

AUTORÍCESE a la Presidencia Comunal a proceder a la 

venta directa o subasta del automotor de propiedad Comunal identificado 

como: vehículo Marca IVECO Modelo DAYLI Motor 1868134 Chasis ZCF0-

4570005018783 Modelo Año 1994 Dominio SPQ643, por el precio de base 

de venta en Pesos Cuatro Millones Quinientos Mil ($ 4.500.000-), atento los 

fundamentos expresados en los considerandos de la presente Resolución.

Artículo 2º: AUTORÍCESE a la Presidencia Comunal a la venta de la 

unidad descripta en el Artículo anterior, por debajo del precio base hasta un 

quince por ciento (15%), con conocimiento de esta Comisión Comunal.